[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от  28 августа   2012 год       №   220

                  р.п.Таловая

О  введении дистанционного обучения

в образовательных учреждениях
Таловского муниципального района

Ввиду высокой значимости использования технологий дистанционного обучения в учебном процессе для удовлетворения образовательных потребностей обучающихся на основании Приказа департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области № 552 от 30.05.2012 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Довести до сведения руководителей образовательных учреждений информацию о реализации работ по введению дистанционного обучения в системе общего образования региона.

2. Назначить муниципальным координатором дистанционного обучения Зубкову Галину Владимировну  специалиста 1 категории муниципального отдела по образованию в Таловском муниципальном районе.
3. Муниципальному  координатору дистанционного обучения обеспечить:
-организацию мониторинга готовности образовательных учреждений к введению дистанционного обучения обучающихся;

-информирование общественности о введении дистанционного обучения обучающихся в образовательных учреждениях региона и муниципального округа;

-организацию мониторинга образовательных потребностей обучающихся в школах муниципального округа.

4. Муниципальному координатору провести анализ результатов мониторинга готовности образовательных учреждений к введению дистанционного обучения обучающихся и анализ мониторинга образовательных потребностей обучающихся.

5. Муниципальному  координатору на основании результатов обобщающего анализа по территории представить проект сформированных муниципальных образовательных сетей.

6. Муниципальному координатору довести результаты анализа до регионального координатора дистанционного обучения с целью утверждения списка участников и сформированных муниципальных образовательных сетей в региональном органе управления образования.

Руководитель  муниципального

отдела по образованию                                                                                             Г.В.Иевлев